
  

 

 

1 

 

 

  
                                                 Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace 

                     (Elementary  School  With  Extended  Language  Teaching) 
                     Kvítková 4338, 760 01 Zlín, Czech Republic 

                      www.zskvitkova.cz, zskvitkova@zskvitkova.cz 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 
2018/2019 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Srpen 2019                            Mgr. Jaroslava Müllerová, Ph.D. 
                     ředitelka školy 
 

mailto:zskvitkova@zskvitkova.cz


  

 

 

2 

 

Obsah 

1. Charakteristika školy .......................................................................................................... 3 

1.1. Základní údaje o škole ................................................................................................ 3 

2. Vzdělávací program školy .................................................................................................. 5 

3. Údaje o pracovnících školy ................................................................................................. 6 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a ostatních pracovníků školy ....... 8 

4.1. Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................ 8 

4.2. Nepedagogičtí pracovníci ........................................................................................... 9 

4.3. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................... 9 

5. Vedení pedagogické praxe ............................................................................................... 11 

6. Údaje o zařazování dětí a žáků ........................................................................................ 12 

6.1. Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019 ....................................... 12 

6.2. Údaje o žácích s přiznanými podpůrnými opatřeními .............................................. 12 

6.3. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2018/2019 ......................... 12 

6.4. Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2018/2019 ................ 13 

7. Hodnocení chování .......................................................................................................... 14 

7.1. Pochvaly třídního učitele .......................................................................................... 14 

7.2. Pochvaly ředitelky školy ........................................................................................... 14 

7.3. Důtky a snížené stupně z chování ............................................................................. 14 

7.4. Zameškané hodiny .................................................................................................... 14 

8. Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 2018/2019 ................. 15 

8.1. Účast žáků na olympiádách a soutěžích ................................................................... 15 

8.2. Sportovní soutěže ..................................................................................................... 16 

8.3. Jazykové soutěže ...................................................................................................... 17 

8.4. Jazykové zkoušky ...................................................................................................... 17 

8.5. Akce ve škole a mimo školu ...................................................................................... 17 

9. Hospodaření školy ............................................................................................................ 22 

10. Závěr výroční zprávy ........................................................................................................ 24 

10.1. Výsledky kontrol .................................................................................................... 24 

10.2. Další údaje o škole ................................................................................................ 24 

Příloha č. 1 - SCIO .................................................................................................................... 25 

 

 
 
 



  

 

 

3 

1. Charakteristika školy 
Základní škola Zlín, Kvítková 4338 se nachází v centru města. Dlouhodobě se specializuje na 
výuku cizích jazyků. Anglický jazyk je vyučován od 1. ročníku, druhý cizí jazyk (francouzština, 
němčina, španělština) si žáci volí v 5. ročníku, třetí cizí jazyk se nabízí jako volitelný od 
7. ročníku.  
Ve škole rovněž probíhá výuka výtvarné výchovy v AJ (1. stupeň) a výuka výtvarné výchovy 
v NJ a etické výchovy v AJ (2. stupeň). Jazykové vyučování je doplněno semináři. Žáci 6. – 9. 
ročníku mají možnost navštěvovat anglický klub vedený rodilým mluvčím. Podle úrovně 
svých znalostí se mohou účastnit mezinárodních jazykových zkoušek - Cambridge (jazyk 
anglický), Fit in Deutsch (jazyk německý), Delf A1, A2 (jazyk francouzský) a DELE (jazyk 
španělský). Svých jazykových dovedností využívají žáci na poznávacích zájezdech do Velké 
Británie, Rakouska, Francie, Německa nebo Španělska, které škola organizuje. Škola navázala 
spolupráci s partnerskou školou v Altenburgu. Žáci 7. ročníku se zde zúčastnili výměnného 
pobytu a dovezli si spoustu zážitků a zkušeností.  
Formou zájmového kroužku nabízí škola výuku ruštiny a francouzštiny. Dbá na všestranný 
rozvoj osobnosti žáků. Organizuje sportovně zaměřené aktivity - v 6. ročníku žáci absolvují 
adaptačně turistický kurz, v 7. ročníku lyžařský kurz, v 8. ročníku cyklistický kurz 
a v 9. ročníku vodácký kurz. O kvalitě školy vypovídá úspěšnost absolventů při přijímacím 
řízení na střední školy.  
Od dubna 2017 nabízí škola svým žákům účast v programu Mezinárodní cena vévody 

z Edinburghu – DofE (The Duke of Edinburgh’s International Award).   

Od školního roku 2018/2019 bylo zahájeno pořádání „Kavárniček“, které jsou určeny pro 

zákonné zástupce žáků i pro pracovníky školy. Tyto kavárničky jsou vždy tematicky 

zaměřené. Zákonní zástupci zde mají možnost konzultace s lektorem i vedením školy. 

Součástí školy je školní jídelna a školní družina. Ta je určena žákům 1. – 4. ročníku. Provoz 
školní družiny je od 6.00 do 17.00, v pátek do 16.30 hodin. V rámci školní družiny nabízíme 
řadu zájmových kroužků. 
 
 

1.1. Základní údaje o škole 

 
Základní škola Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace  
Zřizovatel: Statutární město Zlín, nám Míru 12, 761 40 Zlín 
Právní forma školy: právní subjekt od 01. 01. 1992 – příspěvková organizace 
Ředitelka školy: Mgr. Jaroslava Müllerová, Ph.D.,  jmenována do funkce 1.8.2018 
Zástupce ředitelky školy, zástupce statutárního orgánu: Dana Uhrová 
Kontakt na zařízení: tel.: 577 213 405   

                  web: www.zskvitkova.cz             
                                         e-mail: zskvitkova@zskvitkova.cz  

Datum zahájení činnosti: 01. 01. 1981 
Datum zařazení do sítě: 24. 01. 1996, poslední aktualizace v Rejstříku škol  
                                                 a školských zařízení  05. 11. 2012 
Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 102 319 561 
Součásti školy: školní družina (kapacita k 1.9.2018 - 150 žáků, k 1.11.2018 – 180 žáků) 

      školní jídelna  
 

 
 



  

 

 

4 

Základní údaje o škole a jejích součástech 
(k 30. 6. 2019) 

 Počet tříd/ oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu / 
oddělení 

1. stupeň 10 289 28,9 

2. stupeň 8 189 23,625 

Celkem 18 478 26,555 

Školní družina 6 180 30 

Školní jídelna x 467 x 

  
Ve škole pracuje Školská rada. Byla zřízena ke dni 01. 01. 1997. Má šest členů (dva 
reprezentanti školy, dva reprezentanti zákonných zástupců žáků, dva reprezentanti 
zřizovatele).  
 
 



  

 

 

5 

2. Vzdělávací program školy  
  

Vzdělávací program č.j.MŠMT 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  
Základní školy Zlín, Kvítková 4338, příspěvková organizace – 
platný od 1. 9. 2018 
 
Výuka předmětu výtvarná výchova probíhala v anglickém a 
německém jazyce a výuka předmětu etická výchova probíhala 
v anglickém jazyce dle rozhodnutí MŠMT  

7967/2012-22 

  
Seznam nepovinných předmětů, kterým se ve škole ve školním  roce 2018/2019 
vyučovalo: 

▪ anglický jazyk – seminář 
▪ německý jazyk – seminář 
▪ francouzský jazyk – seminář 
▪ španělský jazyk – seminář 

 
Zájmové kroužky 

▪ kroužek korálkování – ŠD 
▪ kroužek vaření – ŠD 
▪ přírodovědný kroužek - ŠD 
▪ hry bez hranic - ŠD 
▪ dovedné ruce - ŠD 
▪ estetický kroužek – ŠD 
▪ sportovní hry – ŠD 
▪ ruční práce – ŠD 
▪ zdravé mlsání – ŠD 
▪ pohybový kroužek – ŠD 
▪ malý umělec - ŠD 
▪ kytara – ŠD 
▪ ruský jazyk 
▪ anglický klub 
▪ francouzský jazyk  

 
 



  

 

 

6 

3. Údaje o pracovnících školy 
  

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 

 
počet  fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 

Interní pracovníci 38 33,83 

Externí pracovníci x x 

  
Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019  

 
počet fyzických 

osob 
přepočtené 

úvazky 

 

 

Interní pracovníci 13 12,59  

Externí pracovníci 0 0  

 
Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019  

Poř. čís. Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1 účetní 1 SŠ - ekonomie 

2 
personalistka, asistentka 
ředitelky 

1 SŠ - ekonomie 

3 školník, správce budovy 1 střední vzdělání s výučním listem 

4 uklízečka 1 požadované 

5 uklízečka 1 požadované 

6 uklízečka 1 požadované 

7 uklízečka 1 požadované 

8 vedoucí školní jídelny 1 SŠ podnikatelská  

9 hlavní kuchařka 1 střední vzdělání s výučním listem 

10 kuchařka 1 střední vzdělání s výučním listem 

11 kuchařka 1 střední vzdělání s výučním listem 

12 pomocná kuchařka 1 požadované 

13 pomocná kuchařka 1 požadované 

 
Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 (k 30.6.2019) 

Pracovní zařazení Úvazek 
Praxe 
celkem Stupeň vzdělání Aprobace 

ředitelka školy 
 
1,0000 27 VŠ 

1. stupeň, speciální 
pedagogika 

zástupkyně ředitelky 
školy 

 
1,0000 27 VŠ 

1. stupeň, speciální 
pedagogika 

učitelka 2. stupně 1,0000 12 VŠ AJ, ŠJ 

učitelka 2. stupně 1,0000 12 VŠ M, Ekologie 

učitelka 2. stupně 0,5000 5 VŠ Filologie 

učitelka 2. stupně 1,0000 18 VŠ AJ 

učitelka 1. stupně 1,0000 9 VŠ 1. stupeň 

vychovatelka ŠD 0,9939 23 SŠ Vychovatelství 

učitel 2.stupně 1,0000 27 VŠ Z, TV 

učitelka 1. stupně 1,0000 2 VŠ 1. stupeň 



  

 

 

7 

učitelka 2. stupně 1,0000 10 VŠ M, BI 

učitelka 2. stupně 1,0000 29 VŠ ČJ, D 

vychovatelka ŠD 0,4168 3 VŠ VV 

učitelka 2. stupně 1,0000 14 VŠ AJ 

učitelka 2. stupně 1,0000 16 VŠ VV, NJ 

učitelka 2. stupně 1,0000 26 VŠ ČJ, D 

učitelka 1. stupně 1,0000 20 VŠ 1.stupeň 

učitelka 2. stupně 1,0000 11 VŠ TV, PŘ 

učitelka 2. stupně 1,0000 8 VŠ HV, NJ 

učitelka 2. stupně 0,0455 25 VŠ RJ 

učitelka 1. stupně 0,3182 24 VŠ 1. stupeň 

vychovatelka ŠD 0,8454 24 VŠ 1. stupeň 

vychovatelka ŠD 1,0000 32 SŠ Pedagogika 

učitelka 1. stupně 1,0000 21 VŠ 
1. stupeň, speciální 
pedagogika 

vychovatelka ŠD 0,7143 4 VOŠ 
Pedagogika, Dramatické 
umění 

učitelka 1. stupně 0,2727 5 VŠ (Bc) nekvalifikovaná 

vychovatelka ŠD 0,8811 7 VŠ Pedagogika volného času 

učitelka 1. stupně 1,0000 2 VŠ OV 

učitel 1. a 2. stupně 1,0000 2 VŠ D, Geografie 

učitelka 1. stupně 0,9545 33 VŠ 1. stupeň 

učitelka 2. stupně 1,0000 25 VŠ ČJ, FR 

učitelka 1. stupně 
 
1,0000 32 VŠ 

Vychovatelství, Logopedie, 
speciální pedagog 

učitelka 2. stupně 1,0000 17 VŠ AJ 

učitelka 1. stupně 1,0000 25 VŠ 1. stupeň 

učitelka 2. stupně 0,9091 41 VŠ M, F 

učitelka 2. stupně 1,0000 9 VŠ F, CH 

učitelka 2. stupně 1,0000 11 VŠ FR, Z 

 
 



  

 

 

8 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
ostatních pracovníků školy 
 

4.1. Pedagogičtí pracovníci 

 

Přehled DVPP ve školním roce 2018/2019 

Název DVPP Počet účastníků 

Setkání pedagogického kabinetu „Cizí jazyky“ 2 

Deskové a karetní hry pro rozvoj matematické gramotnosti 1 

Geometrie, úhel a trojúhelníky v 6. ročníku  1 

Inspiromat pro angličtináře aneb nové nápady k výuce anglického 
jazyka 

1 

Spolu a včas ohroženým dětem 1 

Inspirace pro zkvalitňování výuky čtení a k podpoře čtenářské 
gramotnosti 

1 

Inspiromat pro angličtináře aneb Nové nápady k výuce AJ 1 

Hodnocení a klasifikace jako prvek pozitivní motivace 2 

Moderní didaktické postupy ve výuce AJ 6 

Metoda CLIL poprvé v naší škole 7 

Cesta pedagogického hrdiny 1 

Moderní metody výuky o holocaustu pro žáky základních  a středních 
škol 

2 

Konference Vzdělání pro budoucnost  1 

Vedení třídnických hodin 27 

Bydlíme! Proměny bydlení na Zlínsku ve 20. století 2 

Inspiromat cizích jazyků v obrazech 1-8 hodin 1 

Seminář Bezpečné klima – MADIO 6 

Metodický průvodce první třídou 2 

Jak učit Vlastivědu a Přírodovědu tak, aby žáky bavila 2 

Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu na I. stupni 3 

Oxford Professional Development 1 

Diagnostika třídních kolektivů 1 

Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 1 

Geogebra ve výuce matematiky 1 

Manažerské kompetence ředitele školy školského zařízení 1 

Jak vést rozhovor s rodičem  2 

Intervence ve školní třídě  1 

Motivační setkání vyučujících cizích jazyků 1 

Školení Cervantes - ŠJ 1 

Nejlepší nápady do prvouky a vlastivědy 1 

Didakticko - metodický seminář Huber 1 

Seminář pro sborovnu – komunikace s rodiči 27 

Vzdělávací akce Personalistika pro školy a školská zařízení 1 

Atletika třeba i trochu jinak a pro všechny 1 

Aktuální úprava úřední korespondence 1 

Školení vedoucích zaměstnanců v BOZP a PO 3 



  

 

 

9 

Vzdělávání školních kariérových poradců 1 

Líný učitel 2 

Letní škola Francouzského institutu v Praze pro učitele francouzského 
jazyka  

1 

Změny financování regionálního školství (PHmax) 2 

 

 
 

4.2. Nepedagogičtí pracovníci  

Název semináře Počet účastníků 

Odměňování pracovníků školství v roce 2019 1 

Spisová služba v praxi veřejnoprávních a soukromoprávních původců 1 

Vnitřní kontrolní systém školských příspěvkových organizací, 
schvalování výdajů  

1 

Majetek školské příspěvkové organizace, technické zhodnocení, opravy 
a nakládání s ním 

1 

Školení vedoucích zaměstnanců v BOZP a PO 2 

Školení DOFE 1 

Setkání krajské koordinační skupiny pro nadané žáky 1 

Hygienické minimum 1 

Školení tlakových nádob 1 

Změny financování regionálního školství (PHmax) 1 

Současné trendy ve školním stravování 4 

 
Finanční náklady na vzdělávání  

• 115.415 Kč (z prostředků rozpočtu KÚ Zlínského kraje) 

• 19.204 Kč (z provozních prostředků) 
 
 

4.3. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání bylo zaměřené na zvyšování odborné kvalifikace pedagogů, na rozvoj jejich 
specializovaných činností (výchovné poradenství, kariérové poradenství, prevence rizikového 
chování, informační a komunikativní technologie, koordinace ŠVP, …) a dosažení kvalifikačních 
předpokladů dle vyhlášky 317/2005 Sb. § 7 – 9.  
 
Priority v dalším vzdělávání pedagogických pracovníků:  
1. nácvik metod, které je potřeba používat v oblasti prevence rizikového chování, při jednání se 

zákonnými zástupci a při jednání s žáky 
2. podpora rozvoje každého pedagoga v rámci jeho aprobace 
3. vzdělávání v oblasti matematické gramotnosti 
4. jazykové vzdělávání, čtenářská gramotnost 
5. vzdělávání v oblasti informatiky a digitální gramotnosti 
6. vzdělávání v oblasti výchovného a kariérového poradenství 
7. vzdělávání zaměřené na žáky s poruchami chování, práci s integrovanými žáky  

a podpůrnými opatřeními, práci s žáky nadanými a mimořádně nadanými 
8. podpora samostudia učitelů jako jedna ze součástí jejich vzdělávání  
9. vzdělávání koordinátora environmentální výchovy 
10. vzdělávání koordinátorů ŠVP 
11. vedení třídnických hodin 



  

 

 

10 

12. kompetence třídního učitele – týmová spolupráce v rámci sborovny i třídy 
 

  Ředitelka školy Vzdělávání vedoucích pracovníků, legislativa, řízení, 
spisová služba 

Zástupkyně ředitelky školy  Vzdělávání v oblasti legislativy, spisová služba 

Účetní Vzdělávání v oblasti legislativy, administrativy  
a ekonomiky, školení zaměřená na aktuální změny 
v účetnictví příspěvkové organizace 

Personalistka, asistentka ředitelky školy Vzdělávání v oblasti legislativy, administrativy, 
spisové služby,  školení zaměřená na aktuální změny 
v personální a mzdové agendě 

Výchovný a kariérový poradce Semináře z oblasti výchovného a kariérového 
poradenství 

Všichni učitelé Vzdělávání ve své aprobaci, metoda CLIL, 
komunikace se zákonnými zástupci, práce se žáky s 
podpůrnými opatřeními, jazykové vzdělávání, vedení 
třídnických hodin , kompetence třídního učitele – 
týmová spolupráce v rámci sborovny i třídy 

Preventisté rizikového chování Prevence rizikových projevů chování  

Koordinátor ŠVP Vzdělávání koordinátorů školního vzdělávacího 
programu 

Vychovatelky ŠD Vzdělávání vychovatelek ŠD 

Správní zaměstnanci, pracovníci ŠJ Školení BOZP a PO,  

Pracovníci školní jídelny Hygiena práce, zdravá strava, školení zaměřená na 
školní stravování 

 
 



  

 

 

11 

5. Vedení pedagogické praxe  

Termín 
Počet 

studentů 
Vysoká škola, vzd. 

středisko  
Aprobace, 

obor 
Vedoucí praxe 

19. 02. – 23. 04. 
2019 

20 
Univerzita Tomáše Bati, 

pedagogická fakulta 
AJ - ČJ 

Mgr. Marcela 
Langerová 

18. 03. – 29. 03. 
2019 

1 
Univerzita Palackého, 
pedagogická fakulta 

1. stupeň Mgr. Vilma Hnátíková 

29. 11. – 30. 11. 
2018 

1 
Univerzita Palackého, 
pedagogická fakulta 

NJ, M 

Mgr. Vladimíra 
Zakrevská,  

Mgr. Daniela 
Kratinová 

 
 



  

 

 

12 

6. Údaje o zařazování dětí a žáků 
  

6.1. Zapsaní a zařazení žáci a děti ve školním roce 2018/2019 

Zapsaní do 
1. tříd 2018 

Přijatí 
do 1. 
tříd 

2018 

Počet 
žádostí  

o odklad 

Nastoupili 
do  

1. třídy 
2018 

Zapsaní do 
1. tříd 
2019 

Přijatí 
do 1. 
tříd 

2019 

Počet 
žádostí  

o odklad 

Nastoupí 
do  

1. třídy 
2019/2020 

82 60 3 50 106 62 2 62 

  

6.2. Údaje o žácích s přiznanými podpůrnými opatřeními   

Druh postižení/ nadání : Ročník Počet žáků Stupeň podpůrného 
opatření 

Sluchové postižení 0 0 0 

Zrakové postižení 0 0 0 

S vadami řeči 0 0 0 

Zdravotní postižení 6. 1 2. 

S kombinací postižení 0 0 0 

S vývojovými poruchami 
učení 

3., 5., 6., 7., 8., 9.  39 1. a 2.  

Se sociálním 
znevýhodněním 

0 0 0 

Autismus  0 0 0 

Nadání 3., 4., 8., 9. 5 1. a 2. 

  

6.3. Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2018/2019  

Ročník 
Počet 
žáků 

celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 
 

 

I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. I. pol. II. pol. 

1. 50 50 50 0 0 0 0 

2. 55 55 55 0 0 0 0 

3. 62 59 58 1 4 0 0 

4. 62 54 51 7 10 0 0 

5. 60 44 42 16 18 0 0 

Celkem 1. 
stupeň 

289 262 256 24 32 0 0 

6. 48 31 29 18 19 0 0 

7. 49 34 31 14 18 0 0 

8. 44 25 27 18 16 0 0 

9. 48 27 14 20 33 0 0 

Celkem 2. 
stupeň 

189 117 101 70 86 0 0 

Škola celkem 478 379 357 94 118 0 0 

 

 



  

 

 

13 

6.4. Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 
2018/2019 

Gymnázium SOŠ včetně 
konzervatoří 

SOU, U OU, PrŠ 
osmileté šestileté čtyřleté 

přihlášek přijatí přihlášek přijatí přihlášek přijatí přihlášek přijatí přihlášek přihlášek 

24 8 1 0 36 36 11 11 0 0 

 
 



  

 

 

14 

7. Hodnocení chování  
 

7.1. Pochvaly třídního učitele 

 
 

Počet žáků 

Za výborný prospěch 95 

Za práci v žákovské radě 10 

Za úspěšnou reprezentaci školy 14 

Za umístění v soutěži Spelling Bee 5 

Za asistenci při zápisu do 1. tříd 8 

Za úspěšné složení zkoušky z německého jazyka Fit in 
Deutsch/ A1 

13 

Za úspěšné složení zkoušky z německého jazyka Fit in 
Deutsch/ A2 

20 

Za úspěšné složení zkoušky z anglického jazyka 
Cambridge English exams 

18 

Za pomoc při konání turnaje Kvítková Cup 4 

 

7.2. Pochvaly ředitelky školy 

 
 

 
Počet žáků 

Za 1. místo v okresním kole soutěže Matematický 
klokan 

1 

Za úspěchy v matematických soutěžích 1 

Za práci na projektu Paměť národa 3 

Za nejlepší výsledek v testování scio ve Zlínském kraji 1 

Za 3. místo v celostátním kole konverzační soutěže v NJ 1 

Za práci v žákovské radě, pomoc při sběrech papíru a 
práci pro školu 

1 

 

7.3. Důtky a snížené stupně z chování 

 
1. pololetí 2. pololetí 

počet % ze žáků školy počet % ze žáků školy 

 Důtka třídního učitele 2 0,42 10 2,09 

 Důtka ředitelky školy 2 0,42 4 0,84 

 2 – uspokojivé  0 0 2 0,41 

 3 – neuspokojivé 0 0 0 0 

 

7.4. Zameškané hodiny 

   
Omluvené Neomluvené 

Počet Počet % ze všech zameškaných hodin 

  1. pololetí 21703 0 0,000 

  2. pololetí 27753 6 0,021 

  Celkem 49456 0 0,021 

 



  

 

 

15 

8. Soutěže a přehlídky – počty zúčastněných žáků ve školním roce 
2018/2019  

 

8.1. Účast žáků na olympiádách a soutěžích 

Název soutěže Školní kolo 
(počet žáků) 

Okrskové kolo 
(počet žáků) 
Významné 
umístění 

Okresní/oblastní 
kolo 

(počet žáků) 
Významné 
umístění 

Biologická olympiáda - kat. C 10  2 

Biologická olympiáda - kat. D 8  2 

Poznej a chraň kat. 6. a 7. ročník   6 

Konverzační soutěž AJ 15  2 

Konverzační soutěž FJ 9   

Konverzační soutěž NJ 16  
6 

1.místo kat. I A 
1.místo kat. II A 

Konverzační soutěž ŠJ 21   

Olympiáda JČ 23  2 

Recitační soutěž 9 4  

Hledáme nejlepšího mladého chemika 
ČR 

45   

Kreativní sešit - výtvarná soutěž 49   

Dějepisná olympiáda 10  2 

Zeměpisná olympiáda 15  3 

Matematická olympiáda 9  6 

Pangea 139   

Matematická Pythagoriáda 48  
10 

2. místo 
kat. 5. ročník 

Matematický klokan 260   

Sudoku 23 
4 

5. místo  
kat. 8.-9. ročník 

 

  



  

 

 

16 

 

Název soutěže Krajské kolo 
(počet žáků) 

Významné umístění 

Celostátní kolo  
(počet žáků) 

Významné umístění 

Konverzační soutěž FJ 1  

Konverzační soutěž NJ 
3 

1. místo kat. II A 
1. místo kat. II C 

1 
3. místo 

Kreativní sešit - výtvarná soutěž 
 6 

3. místo 

Dějepisná olympiáda 2  

Pangea 
 1 

9. místo kat. 4. ročník 

Matematický klokan 
1 

2. místo kat. Cvrček 
 

 

8.2. Sportovní soutěže 

Název soutěže Typ akce - úroveň Nejlepší umístění 

Vybíjená  školní kolo - 4. a 5. ročníky  

Vybíjená okrskové kolo kat. II. dívky 2. místo 

Vybíjená okrskové kolo kat. II. hoši 2. místo 

Mcdonalds cup okrskové kolo  

Baťův pohár - fotbalový 
turnaj 4. a 5. tříd – pořádaný 
UTB Zlín 

okrskové kolo 
2. místo 4. ročník 
2. místo  5. ročník 

McDonalds Cup - 4. a 5. tříd okrskové kolo 
2. místo mladší žáci 
2. místo starší žáci 

Pohár Českého rozhlasu – 
atletika mladší žákyně  
(6. a 7. třída) 

okresní kolo 
2. místo a postup do 

krajského kola 

10. ročník Kvítková CUP – 
tenisový turnaj  

okresní kolo 41 účastníků 

Florbalový turnaj pro žáky ZŠ 
Kvítková. 
Kat. 6. a 7. třídy a 8. a 9. třídy 

školní kolo  

atletický trojboj - mladší žáci okrskové kolo 1.místo v soutěži 



  

 

 

17 

(3. a 4. třídy) družstev 

Stříbrný věnec pro 3. třídy okrskové kolo - plavání 3. místo - kraul 

   

8.3. Jazykové soutěže 

Název soutěže Typ akce-úroveň Nejlepší umístění 

Konverzační soutěž v jazyce 
anglickém - kategorie I A 

okresní kolo 3. místo 

Konverzační kolo v jazyce 
anglickém - kategorie II A 

okresní kolo 5. místo 

Spelling Bee 
hláskovací soutěž pro 1. stupeň, 

školní kolo 
 

Konverzační soutěž FJ 6 4. místo 

Konverzační soutěž v jazyce 
německém - kategorie I A 

okresní kolo 1. místo 

Konverzační soutěž v jazyce 
německém - kategorie II A 

krajské kolo 1. místo 

Konverzační soutěž v jazyce 
německém - kategorie II C 

celostátní kolo 3. místo 

Bücherwurm - Knihomol - NJ kolo pro oblast Morava bez umístění 

 

8.4. Jazykové zkoušky 

Název soutěže Počet žáků 

Cambridge English Exam PET (úroveň B1) 13 žáků 

Cambridge English Exam FCE (úroveň B2) 6 žáků 

Cambridge English Exam KET (úroveň A2) 4 žáci 

DELF A1 7 žáků 

Goethe-Zertifikat A1 16 žáků 

Goethe-Zertifikat A2 21 žáků 

  

8.5. Akce ve škole a mimo školu 

Název akce Pro třídy Místo pobytu 

Výstava Pod císařským praporem VIII. – IX. třídy Zlín 

Informační návštěva na Úřadu práce 
ve Zlíně 

I.– II. třídy Zlín 

Stromové slavnosti – sad Svobody VIII. A Sad Kamenec, Malenovice 



  

 

 

18 

Cyklistický kurz VIII. třídy Spytihněv 

Filmové představení Nicolas Winton 
– Síla lidskosti 

IX. třídy Zlín 

Ekologická vycházka na Biofarmu 
Juré 

I. třídy Zlín 

Program „Do světa elektroodpadů, 
REC Group 

VIII. třídy Staré Město 

Turistický a adaptační kurz Sidonie VI. třídy Sidonie 

Exkurze ČOV Malenovice IX. třídy Malenovice 

Divadelní představení Povídky 
z jedné a druhé kapsy 

VIII. – IX. třídy Zlín 

Projekt Hasík II. – VI. třídy Zlín 

Výukový program Obojživelníci, plazi 
v ZOO 

VII. třídy Zlín 

Projekt Back to School VIII. – IX. třídy Zlín 

Preventivní program Pestrá strava III. – VI. třídy Zlín 

Preventivní program Ovoce a 
zelenina 

II. třídy Zlín 

Preventivní program Energie VIII. třídy Zlín 

Preventivní program Rizika 
nevhodného chování 

V. – VI. třídy Zlín 

Projektový den Slavíme 100 let 
republiky 

I. – III. třídy Zlín 

Dopravní výchova – Průkaz malého 
cyklisty 

IV. – V. třídy Malenovice 

Exkurze Archeoskanzen Modrá IV. třídy Modrá 

Preventivní program Virtuální realita ŠD Zlín 

Projektový den - Halloween I. třídy Zlín 

Netradiční třídní schůzky, výstava ke 
100. výročí republiky 

III. třída Zlín 

Projekt Día de los Muertos – Den 
mrtvých 

V. – VIII. Třídy Zlín 

Výukový program v muzeu – Srst, 
peří a šupiny 

IV. třídy Zlín 

Program DDM Astra – Příroda 
trochu jinak 

ŠD Zlín 

Preventivní program Tour plná 
zdraví 

III. třídy Zlín 

Preventivní program T klub III. - V. třídy Zlín 

Preventivní program – Jsme 
kamarádi 

V. třídy Zlín 

Program DDM Astra – Příroda 
trochu jinak 

ŠD Zlín 

Podzimní dílna– Domov pokojného 
stáří Naděje 

I. třída Zlín 

Výukový program Tomík na cestách VII. – VIII. třídy Zlín 

Den otevřených dveří SPŠ 
Otrokovice 

IX. třídy Otrokovice 

Výukový program Svět kolem nás - VI. – VII. třídy Zlín 



  

 

 

19 

Kuba 

Erasmus - Španělsko IX. třídy Zlín 

Výchovný koncert – Akordeon, jak 
ho (ne)znáte 

I. – IX. třídy Zlín 

Preventivní program MP Zlín III. třídy Zlín 

Prezentace První pomoci – SZŠ Zlín VIII. třídy Zlín 

Vánoční dílny s rodiči I a III. třídy Zlín 

Dílna v Alzheimer centru Zlín I. – III. třída Zlín 

Program pro žáky – Chemie je 
zábava 

III. – VII. třídy Zlín 

Divadelní představení – Sněhová 
královna 

1. stupeň Zlín 

Výukový program Ze země do 
vesmíru 

V., VII. VIII., IX. 
třídy 

Zlín 

Výuková pohádka Polaris ŠD Zlín 

Vánoční filmové představení GAC 1. stupeň Zlín 

Divadelní představení Zamilovaný 
Shakespeare 

2. stupeň Zlín 

Vánoční koncert Od koledy po 
muzikál 

1. - 2. stupeň Zlín 

Výběrový lyžařský kurz Casa Stella 
Montis, Piancavallo Itálie 

V. – IX. třídy Piancavallo Itálie 

Preventivní program Madio V. třída Zlín 

Lyžařský výcvikový kurz Kouty nad 
Desnou 

VII. třídy Kouty nad Desnou 

Preventivní program Jsme kamarádi III. třídy Zlín 

Filmové představení Bohemian 
Rhapsody - GAC 

VIII. třídy Zlín 

Laser Aréna Zlín VII. třída Zlín 

Filmové představení Yeti – ledové 
dobrodružství - GAC 

VI. třída Zlín 

Lyžařský zájezd – Ski areál Újezd 
Valašské Klobouky 

I. třída Valašské Klobouky 

Beseda – Trh práce IX. třídy Zlín 

Sportovní dopoledne v Galaxii III. – IV., VII.třídy Zlín 

Klauník Notík I. a II. třídy Zlín 

Zábavné odpoledne – Družina baví 
družinu 

ŠD Zlín 

Výukový program Planeta Země 
3000 

VI. – IX. třídy Zlín 

Projekt Veselé Zoubky I. třídy Zlín 

Koncert EN. DRU IX. třídy Zlín 

Divadelní představení Hastrman 
Tatrman 

I. a II. třídy Zlín 

Výstava Světový pop art IX. třídy Zlín 

Výukový program Pevnost Poznání II. třídy Zlín 

Výukový program DDM Astra ŠD Zlín 

Výukový program Pohádkový svět F. 
Nepila 

I. třída Zlín 



  

 

 

20 

Výukový program Malý badatel VI. třídy Zlín 

Preventivní program Savio VI. třídy Zlín 

Výukový program Včely a včelí 
produkty 

I. a VI. třídy Zlín 

Výukový program Archeologie 
v kostce Přerov 

VI. třídy Zlín 

Zoologicko, botanická a vodařská 
exkurze 

VIII. třídy Zlín 

Výukový program Učíme se s ptáky a 
netopýry 

I. – VI. třídy Zlín 

Program pro žáky Umíme to bez 
maminky 

I. třída Zlín 

Literárně – historická exkurze  VIII. třídy Praha 

Vzdělávací program Krajina III. třídy Zlín 

Vzdělávací program Tonda obal na 
cestách 

III., V. – VII. třídy Zlín 

Vzdělávací program Ochrana 
životního prostředí a živočišných 
druhů 

2. stupeň Zlín 

Sbírka pro útulek zvířat na Vršavě 1. a 2. stupeň Zlín 

Výukový program DDM Astra II. třída Zlín 

Den se španělskou kuchyní VIII. třídy Zlín 

Zahraniční exkurze Švédsko III. – VI. třídy Švédsko 

Přednáška Internetová komerce a 
její rizika 

IX. třídy Zlín 

Výchovný koncert Co je 
instrumentace 

III. – VIII. třídy Zlín 

Výroba ptačích budek s panem 
Tošenovským 

VII. třídy Zlín 

Mc Donalds Cup V. třídy Želechovice 

Divadelní představení Petr a Lucie VIII. – IX. třídy Zlín 

Pohár rozhlasu s ČT 2. stupeň Zlín 

Zahraniční zájezd Paříž – Barcelona - 
Monako 

V. – IX. třídy Paříž – Barcelona - Monako 

Charitativní akce Den proti rakovině 1. a 2. stupeň Zlín 

Školní výlet Apalucha club – boj o 
přežití 

III. – V. třídy Zlín 

Preventivní program Titanic Freddie 
AIDS 

2. stupeň 
Zlín 

Přednáška 1. pomoc IX. třídy Zlín 

Ekologická vycházka Provodov I. třída Zlín 

Školní výlet I. třídy Olomouc, Kostelec 

Školní výlet  II. třídy  

Školní výlet III. – V. třídy Zlín 

Školní výlet  VI. třídy Brno 

Školní výlet VII. třídy Oslavany u Brna 

Školní výlet VIII. třídy Pustevny 

Školní výlet IX. třídy Brno 

Dílna Malého čtenáře - M. V. třídy Zlín 



  

 

 

21 

Vetešková 

Přednáška Dospívání VII. - VIII. třídy Zlín 

Tenisový turnaj Kvítková Cup V. – IX. třídy Zlín 

Doprovodný program FF – Virtuální 
realita 

V., VII. – VIII. třídy Zlín 

Program Výtvarná technika EBRU VII. třídy Zlín 

MDD – lanové aktivity I. – II. třídy Zlín 

Pobyt v přírodě Velké Karlovice II. třídy Velké Karlovice 

Výměnný pobyt s partnerskou 
školou Altenburg 

VII. třídy Altenburg 

Vzdělávací program Osvětim – 
svědomí lidstva 

IX. třídy Osvětim 

Den plný her – Dům pokojného stáří 
Naděje 

I. třída Zlín 

MDD – Den s piráty III. – IV. třídy Zlín 

Exkurze Galerie Vídeň IX. třídy Víděň 

Exkurze na třídící linku VIII. třídy Zlín - Louky 

Preventivní program Unie Kompas IV. třídy Zlín 

Filmové představení GAC VI. a VIII. třídy Zlín 

 
 
 



  

 

 

22 

9. Hospodaření školy 
 
 
 

Základní údaje o hospodaření školy za školní rok 2018/2019 /v tis. Kč/ 
1.1.2018 - 31.12.2018  

  
  
P ř í j m y   c e l k e m: 30 584 
  
dotace od Krajského úřadu Zlínského kraje 22 410 
dotace od Magistrátu města Zlína             3 656 
ostatní příjmy, vedlejší hospodářská činnost                                                           4 518 
  
  
V ý d a j e   c e l k e m: 30 584 
  
platy a odvody 22 440 
učebnice a učební pomůcky 289 
provozní materiál                                                                                                 940 
opravy a udržování 1 529 
energie 1 155 
odpisy 938 
provozní služby 878 
potraviny 1 885 
vybavení učeben a učební pomůcky, DDHM 500 
ochranné pomůcky a vybavení lékárniček 30 
  
  
H o s p o d á ř s k ý   v ý s l e d e k  
tj. rozdíl mezi příjmy a výdaji 0 
  
  
Fond investic  
  
počáteční stav k 1. 1. 2018 415 
příděl do fondu 1 348 
čerpání fondu 1.353 
konečný stav k 31.12.2018 410 
  
  
Fond rezervní  
  
počáteční stav 184 
příděl do fondu (dary, HV r. 2017) 1 420 
čerpání fondu 320 
konečný stav k 31. 12. 2018 1 283 
  
  
  



  

 

 

23 

Fond odměn 
  
počáteční stav k 1. 1. 2018 50 
příděl do fondu 0 
čerpání fondu 0 
konečný stav k 31. 12. 2018 50 
  
  
Fond FKSP  
  
počáteční stav k 1. 1. 2018                  125                                           
příděl do fondu               325 
čerpání + jubilea              309 
konečný stav k 31. 8. 2018               142 

 

 
 
  
  

 

   
   
 
 



  

 

 

24 

10. Závěr výroční zprávy 
 

 

10.1. Výsledky kontrol 

Dne 2. 11. 2018 a 12.11.2018  byla provedena kontrola z Oblastního inspektorátu práce pro 
Jihomoravský a Zlínský kraj. Kontrola byla zaměřena na dodržování povinností vyplývajících 
z právních předpisů k zajištění bezpečnosti práce, na dodržování povinností vyplývajících 
z právních předpisů k zajištění bezpečnosti provozu technických zařízení se zvýšenou mírou 
ohrožení života a zdraví a právních předpisů o bezpečnosti provozu vyhrazených technických 
zařízení. Zjištěné závady byly odstraněny v průběhu kontroly. 

 

10.2. Další údaje o škole 

Škola disponuje počítačovou učebnou a mobilní počítačovou učebnou. Žáci  
od 6. ročníku procházejí lekcemi informatiky, práce s internetem a psaní strojem na PC 
(program Mount Blue).  

Materiální vybavení školy je na dobré úrovni. Disponuje moderními učebními pomůckami. 
Každá učebna je vybavena PC, dataprojektory s projekčními plátny, v pěti je instalována 
interaktivní tabule.  

Škola disponuje sportovním areálem se dvěma tenisovými kurty, víceúčelovým hřištěm  
a zázemím pro lehkoatletické disciplíny. Školní hřiště i tělocvična jsou využívány 
v odpoledních hodinách sportovními sdruženími a veřejností. Provoz je zabezpečen 
správcem. 

Ve školním roce 2018/2019 proběhla přístavba čtyř nových učeben. Stále však chybí další 
učebny vhodné na výuku cizích jazyků a další tělocvična, případně sál, ve kterém by 
probíhaly hodiny tělesné výchovy. Proto bude potřeba řešit navýšení prostorové kapacity 
budovy, aby odpovídala počtu žáků a tříd. 

Ve školní kuchyni je v havarijním stavu elektroinstalace, která by měla být řešena v rámci 
kompletní rekonstrukce zařízení v příštím nebo dalším školním roce. 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 26.8.2019 

Datum projednání v pedagogické radě: 29.8.2019 

Datum projednání ve Školské radě:  26.9.2019 

 

 

Podpis předsedy Školské rady: Mgr. Věra Stojarová                      …………………………………….. 

 

 

Podpis ředitelky školy:     Mgr. Jaroslava Müllerová, Ph.D. …………………………………….. 



  

 

 

25 

Příloha č. 1 - SCIO  
 

 


